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ACTA DE ADMISION, CALIFICACION Y EVALUACION DE OFERTAS; Y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

En, fa Ciudad de Huancayo, a los 15 dias del mes de octubre del afio 2024, en el local de la Sub Direccién de
Abastecimientos y Servicios Auxiliares, ubicado en el 7mo piso def Gobiemo Regional de Junin, a fas 10:00 horas,
se reunieron los miembros del comité de seleccion, designade mediante Resolucion Directoral Administrativa -
N°1022-2024-GR-JUNIN/ORAF de fecha 15 de agosto de 2024, encargado de conducir y desarrollar el
procedimiento de seleccién ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°206-2024-GRJ-CS- Primera Convocatoria, cuyo
objeto de convocatoria es la CONTRATACGION DEL SERVICIO ESPECIALIZADO EN FORTALECIMIENTO DE
CAPACIDADES PARA LA CAPACITACION TEORICO PRACTICO EN LA PRESTACION DE SERVICIOS DE
SANEAMIENTO RURAL, DRIGIDO A OPERADORES DE SANEAMIENTO, MULTIDISTRITAL,
MULTIPROVINCIAL DEL DEPARTAMENTO DE JUNIN, presentadas al presente procedimiento de seleccién, el
mismo que esté integrado por las siguientes personas;

:Nro;:Tipo _;{Nro. Dot ument Apsliidos y Nombres ;. . Tipo de Integrante
T DN 42091342 EDUARDO ANTONIO TINTAYA FLORES  Titular Presidente ‘
2 DNl 47893043 PABEL CAMAY( CERRON Titular Miemiro 1
3 DNl 42743203 ELMER BUJAICO CCOICCA Titulor Miembro 2

REGISTRO DE PARTICIPANTES
El presidente del Comité de Seleccién, dio inicio informando a los miembros que, de

acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través de la
plataforma del SEACE como parficipantes fos siguientes, conforme al articulo 55 del
Reglamento de a Ley Contrataciones del Estado:

B
1 O;:";;" 10425289695 MAMANE MAMANI TUAN CARLOS 20/09/2034  Vatido 20/09/7024 10425134605 (e
Proveador ~
2 e 10724599028 TIZA REYES TLDG RICARDO 24/09/2026  valide 24/09/2024 lorzde9o0zs (Do)
. Praveedor MUNGZ & OCAMPG,CONSULTORIAS, PROYECTOS £
i [al
3 owmuc | Mossasess DT EUERTEOCD 23/09/2024  Vslido 23/09/2074 20393635866 (Do)
" ;
a :;:"::c“" 20480531907 CONSTRUCCIONES ¥ SERVICIOS GENERALES ROCAR SRL. 22/09/2024  valide 22/09/262a 204s0s318307 Do)
Proveedor ™
5 con RUC 20495148671 INSFITUTO DE CAPACTTACEON ¥ GESTION EIR.L 2170972024 Vvilido 21/09/3024 20495148671 @0 o
Praveedor ESTRATEGIAS DF COMUNICACION ¥ ORGANIZACION DE ~
<r
& com RUC 20546126995 EVENTOS Sl 230972024 Vilido 23/09/2024 20546125995 G U
N Provesd:
7 o c°r 20568756038  KENA S.A.C. 03/10/2024  valido 03/10/2024 20568756038 (U< D)
Proveedor RED IBERGAMERICANA DE CAPACITACION Y ACTUALIZACION . .
B G0IEIITSY o TONAL IREHCAR SAC, 23/09/2025  Valido 23/09/20F4 20601857758 (e
P - .
[ wr:";;z"' 20612321672 ML CONSULTORIA ¥ CONSTRUCCIONES E.LILL. 03/10/2024  Valido 03/10/2024 20612321672 (D [y
: ’ o ’ : 9 r:gsnosen:nnmos masirando § MQJSW(SL de1as. Fag;‘na} n‘1 Tommome ’

PRESENTACION DE OFERTAS
La presentacién de ofertas se redliza de manera elecirdnica a través del SEACE

durante el periodo establecido en la convocatoria, de acuerdo al numeral 81.1 del
articulo 81 del Reglamenio de la Ley de Conirataciones del Estado.

AHERICANA DE CAPACITACION

I 20601857759 Y ACTUALIZACION PROFESIONAL JGERCAP  05/1G/2024  22:11:04 20601857759 04/10/2024 2h1145 Enviado Valido
S.AL.
'73 107246993028 TIZA REYES ILBO RICHRDQ . ql_f_]_.u/:}ﬂld 14408 | 107245‘:1_9228__ 04,"10!2924 1E:45:01 Enviado Va!iq'u .

2 regisiros encontradas, mosranda 2 registio(s), de 12 2 Pagina 171,

ADMISION DE LAS OFERTAS APERTURA ELECTRONICA DE LAS OFERTAS

En el comité de seleccién, segin comesponda, verifica fa presentacion de lo exigido
en la seccidn especifica de los bases de conformidad con el numeral 81.2 del articulo
81 del Reglamenio y determina si las ofertas responden a las caracterfsticas yio
requisitos y condiciones del Término de Referencia, detallados en la seccidén especifica
de las boses. De no cumplir con lo requerido, la oferta se considera no admitida.
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Dedlaracien jurada de datos del postor, (Anexo N°T) | S| CUMPLE ] S| CUMPLE

Documento que acredite la represeniacion de quien
suscribe la oferta, |(...) S| CUMPLE SECUMPLE

Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del
articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2) OBSERVADO S| CUMPLE

Declaracion jurada de cumplimiento de los Téminos
de Referencio contenidos en el numeral 3.1 del S| CUMPLE St CUMPLE
Capitulo lli de la presente seccion. (Anexo N° 3),

Dedlaracién jurada de plazo de prestacian del servicio
de consultoria de obra. S| CUMPLE S1 CUMPLE
{Anexo N° 4)

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser et
caso, en la que se consigne los infegrantes, el
representante  comin, el deomictio comun y las
obligaciones a las que se compromete cada uno de SI CUMPALE SICUMPLE
los infegrantes del consorcio, asl como el porcentdje
equivalente a dichas obligaciones.

{Anexo N° 5)

RESULTADO NO ADMITIDA ADMITIDA

SUSTENTO DE LA NO ADMISION:

El postor presenta en el folio 10 el Anexo 2 — Declaracion Jurada (Art. 52 del Reglamento de ia Ley de
Contrataciones del Estado), donde declara bajo juramento que: “vi Ser responsable de fa veracidad de Jos
documentos e informacion que presento en el presente procedimiento de seleccion”,

De acuerdo a las bases integras, los lugares que se ejecutara el servicio serén de acuerdo a o siguiente:

€. LUGARY PLAZO DE LA PBESTACE&N DEL SERVICIO
6.1 LUGAR DE PRESTACION DEL SERVICID
Bl servic:o =& desarroliard en las siguientes provingias del Departarmento de Junin,
conforme se detailan a continuacicn:
ol T T T T T TORERE
il NS PPROVINGIA - TDISTRITO. = o o 7 opipn I DORES
i 1] cHUPACA MANZANARES i 13
2| HUSNCAYQ | SANTO ROMINGO DEACOBAMBA | 1 |  31]
3| CONCEPCION | COMAS % 37
4 | COMCEPCION | 34N JOSE DE QUERS i 30
5 CONCEPCION | INGENO 1 17
& | HUANCAYC CHONGOS ALTCO 1 20
 THUANCAYC HUANCAY S 1 27
8§ HUIANC AYD PARIAHUANGA 1 24
0! JALLLA LEQNCR ORDORKEZ 1 19
. 10 | JELEA ACOLLA 1 18
1 EAA I BINCOS _ i1 18

Cabe mencionar que, ia presente evaluacion se realiza de manera integral de cada documento que infegra su
oferia.

Asimismo, el postor presenta folio 192. Anexo 12 la Solicitud de bonificacién del diez por ciento {10%)
por servicios prestados fuera de la provincia de lima y callao, donde declara que “los domicilios de todos fos
Integrantes del consorcio se encuentran ubicados en Ia provincia o provincias cofindantes donde se prestara el
Sseyvicio” (El énfasis es agregado).

Sin embargo, de la consulta efectuada en las bases de datos de! RNP, se parecia que el domicilio
declarado por el postor: RED |BEROAMERICANA DE CAPACITACION Y ACTUALIZACION PROFESIONAL
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IBERCAP S.A.C., ante el RNP es: Domiciliado en: MZA. K14 LOTE. 23 INT. 2 URB. ESMERALDA DE LOS ANDES
LIMA - LIMA - SAN JUAN DE LURIGANCHO (Segun informacion declarada en la SUNAT).

En tal sentido, resulta claro que el domicilioc declarado ante el RNP, se encuentra ubicado en la
provincia de LIMA, lo cual no corresponde a la provincia(s) donde se ejecutara la prestacion del servicio, ni a
hinguna provincia colindante a esta.

Bajo dicho contexto, se advierte que, la empresa RED IBEROAMERICANA DE CAPACITACION Y
ACTUALIZACION PROFESIONAL IBERCAP S.A.C, a la fecha en que presentd el Anexo N°8 al progedimiento de
seleccion, no.contaba con demigilio ubicado en la provincia o provincias colindantes donde se prestara el servicio;
vale decir que lo declarade en dicho documento, donde. se sefiala que “fodos los integrantes del consorcio se
encuentran ubicados en la provincia o provincias colindantes donde se prestara el servicio”; y contradictorio a lo
declaro en el Anexo 2, constifuiria informacién inexacta.

En consecuencia, se habria vulnerado el principio de presuncién de veracidad, corresponde
derivar al Tribunal de Contrataciones del Estado - OSCE, con la finalidad de que la Secretaria del Tribunal inicie
procedimiento administrativo sancionador en su contra, a fin de dilucidar su responsabilidad adminisirativa por la
comisién de la infraccion prevista en el literal i} del numeral 50.1 del articulo 50 de la Ley, al haber presentado
informacion inexacta contenida en su Anexo N°12 - Solicitud de bonificacion del diez por ciento (10%) por servicios
prestados fuera de la provincia de Lima y Callao.

Por los fundamentos expuestos, su oferta es NO ADMITIDA.

CALIFICACION Y EVALUACION TECNICA:

CALIFICACION DE LA OFERTA TECNICA:

Acto seguido conforme 82.1 del arficulo 82 reglamento de la ley de confrataciones del
estado, el comité de seleccién determing y procede a verificar el cumplimiento de los
requisitos de cdilificacion gue establece en el numerol 3.2 de Icas bases integradas,
segln el cuadre siguiente: :

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE - SICUMPLE

FORMACION ACADEMICA ' ' Sl CUMPLE

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD ' ~ 8 CUMPLE
RESULTADO CALIFICADA

EVALUACION DE LA OFERTA TECNICA:;

En concordancia con el articulo 82 del reglamento de la Ley de Contrataciones del
Estado, se procede a verificar el cumplimiento de los requisitos de cdlificacion del
capitulo IV de las bases integradas, segun el cuadro siguiente:

EVALUACION TECNICA (Puntaje: 100 Puntos)

EXPERIENGIA DEL POSTOR EN LA RDC

A ESPECIALIDAD §5.00 PUNTOS 45.00 Puntos
B CAPACITACION 45.00 PUNTOS 45.00 Puntos
PUNTAJE TOTAL 90.00 Punfos

Para acceder a la etapa de evaluacion econdmica, el posior debe obtener un
puntaje técnico minimeo 80.00 puntos.

EVALUACION DE LA OFERTA ECONOMICA:

El comité de seleccidn, evalla las ofertas econdmicas y determina el punigje 1otal de
las ofertas conforme a lo establecidolen el arficulo 83 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones, asl como los coeficl n’fe de ponderacién preffistos en la seccion
especifica de las,bases.
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Vi,

Pi = Om x PMP Oi

Donde:

| = Oferta

Pi = Punitagje de la oferta a evaluar
Qi = Precio

Om = Precio de la oferta mas baja

PMP = Puntgje méximo del precio

Obteniendo el siguiente resultado:

CPOSTOR -~ </ MONTOOFERTADO ' [ - PUNTAJE =
R I R S R _ Pi=Om x PMP Oi
TIZA REYES LDO RICARDO S/ 385,000.00 100.00 puntos

Segln ta formuta aplicada por el comité de seleccién, procede a determinar el
puntaje de las ofertas conforme a lo establecido en los cuadros siguientes:

T . . s DETERMINACION DE PUNTAJEDE OFERTAS: . . .
“POSTOR . - [ PUNTAJE'] PUNTAJE. -| PROMEDIO PONDERADO _ CPUNTAJE -

S L] TECNICO | ECONOMICO. | TECNICO 0.80 /| ECONGMICO | . - - .+

_ _ R SR - oot o0
TIZA REYES iLDO RICARDO 20.00 100.00 72.00 20.00 92.00 puntos

DETERMINACION DEL PUNTAJE TOTAL

'_POZS'TO'_R. PUNTA JE . Anexo10 - _;:'_?QN_TA:!E.TOTAL a3 --_QRDEN DE
e edEe b o) OBTENIDQ. | Anexeldl i __PRELACION -
TIZA REYES ILDO RICARDO 92.00 13.80 105.80 Tro

OTORGAMIENTO DE BUENA PRO;

PRIMERO:
Los miembros def comité de seleccion, por unanimidad, dan por aprobado los resultados de la evaluacion técnica y

econdmica del procedimiento de seleccion del ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°206-2024-GRJ-CS- Primera
Convocatoria, cuyo objefo de convocatoria es la CONTRATACION DEL SERVICIO ESPECIALIZADO EN
FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES PARA LA CAPACITACION TEORICO PRACTICO EN LA
PRESTACION DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO RURAL, DIRIGIDO A OPERADORES DE SANEAMIENTO,
MULTIDISTRITAL, MULTiPROVINCIAL DEL DEPARTAMENTO DE JUNIN, otorga la BUENA PRO al postor TiZA
REYES ILDO RICARDO con Ruc N°10724699028, por el importe de S/ 385,000.00 (Trescientos Ochenta y
Cinco Mil con 00/100 soles).

SEGUNDO: Encargar al presidente de comité de seleccion de este procedimiento, comunique al 6rgano encargado
de confrataciones, para que el resultado del procedimiento se publique a través del SEACE.

No habiendo méas asunto que tratar, se procede a leer la presente acta, y se levanta ia sesion, siendo las 12:00
horas del mismo dia, suscribiendo la misma, los miembros del comité de seleccion, en sefial de conformidad.

ez

#4G. PABEL CANAYD CFRRON ING. ENLIARDD ANTOIGAINTAYA Fe GRES IRE-EeER
PRIMER MIMARD TIULAR PRESIDENTH/TITULAR
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